



COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2020. Processo Licitatório nº. 030/2020, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 008/2020.OBJETO:Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros de padaria e confeitaria para atendimento da demanda das Secretarias Municipais de Administração, Contabilidade e Fazenda, Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Governo, Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Políticas Sociais e Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA:Padaria e Lanchonete Córrego Fundo LTDA.VALOR UNITÁRIO:conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO:R\$42.063,76(quarenta e dois mil sessenta e três reais e setenta e seis centavos).VIGÊNCIA: a partir de 25/06/2020 até 24/06/2021. Córrego Fundo, 25 de junho de 2020. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: **003692 - PADARIA E LANCHONETE CORREGO FUNDO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00009	UN	FABRICA	179.0000	179.0000	7.5000	1.342.5000
BOLO DE MANDIOCA COM QUEIJO CASEIRO.						Consumo /
00016	KG	FABRICA	188.0000	188.0000	16.0000	3.008.0000
BROINHA DE FUBA TEMPERADA.						Consumo /
00017	KG	FABRICA	186.0000	186.0000	11.0000	2.046.0000
CACAROLA ITALIANA						Consumo /
00018	KG	FABRICA	134.0000	134.0000	17.0000	2.278.0000
CASADINHO.						Consumo /
00019	KG	FABRICA	180.0000	180.0000	19.2000	3.456.0000
CIGARRETE PRESUNTO/MUSSARELA						Consumo /
00020	KG	FABRICA	275.0000	275.0000	13.9000	3.822.5000
COXINHA DE FRANGO.						Consumo /
00023	KG	FLEISCHMANN	58.0000	58.0000	14.0000	812.0000
FERMENTO BIOLOGICO.						Consumo /
00056	PACOTE	FABRICA	670.0000	670.0000	3.7000	2.479.0000
PAO TIPO BANANINHA						Consumo /
00058	KG	FABRICA	276.0000	276.0000	19.9600	5.508.9600
PASTEL ASSADO FRAN.BAC.CAT.CAL						Consumo /
00064	UN	ICE BILL	1.700.0000	1.700.0000	1.8500	3.145.0000
PICOLE						Consumo /
00068	UN	FABRICA	410.0000	410.0000	6.0000	2.460.0000
ROSCA CASEIRA DE SOL						Consumo /
00074	POTE	ICE BILL	1.120.0000	1.120.0000	2.9800	3.337.6000
SORVETE POTNHO 200 GRAMAS						Consumo /
00075	POTE	ICE BILL	995.0000	995.0000	5.0000	4.975.0000
SORVETE POTINHO 350 GRAMAS						Consumo /
00076	POTE	ICE BILL	170.0000	170.0000	19.9600	3.393.2000
SORVETE SABORES VARIADOS 2KG						Consumo /
Total do Fornecedor						42.063.76

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2020. Processo Licitatório nº. 030/2020, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 008/2020.OBJETO:Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros de padaria e confeitaria para atendimento da demanda das Secretarias Municipais de Administração, Contabilidade e Fazenda, Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Governo, Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Políticas Sociais e Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA:Padaria e Lanchonete Santa Maria LTDA-ME.VALOR UNITÁRIO:conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO:R\$272.881,08 (duzentos e setenta e dois mil oitocentos e oitenta e um reais e oito centavos).VIGÊNCIA: a partir de 25/06/2020 até 24/06/2021. Córrego Fundo, 25 de junho de 2020. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: **000575 - PADARIA E LANCHONETE SANTA MARIA LTDA-ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	KG	Fabrica	136.0000	136.0000	14.9000	2.026.4000
BISCOITO CAIPIRA.						Consumo /
00002	KG	Fabrica	142.0000	142.0000	10.0000	1.420.0000
BISCOITO DE POLVILHO.						Consumo /
00003	KG	Fabrica	150.0000	150.0000	17.9600	2.694.0000
BISCOITO PAPA OVO..						Consumo /



00004	KG	Fabrica	132.0000	132.0000	10.0000	1.320.0000
BISCOITO POLVILHO DOCE.						Consumo /
00005	KG	Fabrica	196.0000	196.0000	19.5000	3.822.0000
BOLINHA DE QUEIJO.						Consumo /
00006	KG	Fabrica	261.0000	261.0000	18.2500	4.763.2500
BOLO DE ANIVERSÁRIO DECORADO COM COBERTURA DE CREME DE CHANTILLY, COM RECHEIOS DE						Consumo /
00007	KG	Fabrica	161.0000	161.0000	8.2000	1.320.2000
BOLO FARINHA CALDA ABACAXI						Consumo /
00008	KG	Fabrica	168.0000	168.0000	6.4700	1.086.9600
BOLO DE FUBA CREMOSO CASEIRO						Consumo /
00010	KG	Fabrica	164.0000	164.0000	7.8000	1.279.2000
BOLO DE MILHO						Consumo /
00011	KG	Fabrica	167.0000	167.0000	16.5300	2.760.5100
Bolo gelado com recheio de prestigio e cobertura de gana Che caseiro						Consumo /
00012	KG	Fabrica	206.0000	206.0000	6.2000	1.277.2000
BOLO SABORES VARIADOS						Consumo /
00013	KG	Fabrica	123.0000	123.0000	10.0000	1.230.0000
Broinha de fubá com queijo de doce						Consumo /
00014	KG	Fabrica	138.0000	138.0000	13.8500	1.911.3000
BROINHA FUBA CANJICA C/ QUEIJO						Consumo /
00015	KG	Fabrica	141.0000	141.0000	11.8900	1.676.4900
BROINHA DE FUBA DOCE.						Consumo /
00021	KG	Fabrica	186.0000	186.0000	18.0000	3.348.0000
EMPADINHA DE FRANGO.						Consumo /
00022	KG	Fabrica	350.0000	350.0000	17.6000	6.160.0000
ENROLADINHO DE SALSICHA						Consumo /
00024	UN	Fabrica	681.0000	681.0000	3.9700	2.703.5700
HAMBURGUER COM RECHEIO						Consumo /
00025	KG	Fabrica	140.0000	140.0000	20.0000	2.800.0000
QUIBE.						Consumo /
00026	UN	Fabrica	640.0000	640.0000	3.9000	2.496.0000
LANCHE TIPO HAMBURGUER						Consumo /
00027	KG	Fabrica	150.0000	150.0000	21.5000	3.225.0000
MINI CROISSANT.						Consumo /
00028	KG	Fabrica	181.0000	181.0000	17.6000	3.185.6000
MINI ENROLADINHO DE SALSICHA.						Consumo /
00029	UN	Fabrica	706.0000	706.0000	3.0400	2.146.2400
MINI HAMBURGUER COM RECHEIO						Consumo /
00030	KG	Fabrica	187.0000	187.0000	19.0000	3.553.0000
MINI PANQUEQUINHA.						Consumo /
00031	KG	Fabrica	346.0000	346.0000	17.0000	5.882.0000
MINI PAO DE QUEIJO						Consumo /
00032	KG	Fabrica	221.0000	221.0000	18.7000	4.132.7000
MINI PAO DE QUEIJO RECH. CALAB						Consumo /
00033	KG	Fabrica	260.0000	260.0000	17.7500	4.615.0000
MINI PAO DE QUEIJO REC.FRANGO						Consumo /
00034	KG	Fabrica	300.0000	300.0000	17.7500	5.325.0000
MINI PAO DE QUEIJO COM PATE						Consumo /
00035	KG	Fabrica	200.0000	200.0000	15.0000	3.000.0000
MINI PASTELAO DE PRESUNTO						Consumo /



00036	KG	Fabrica	210.0000	210.0000	16.5800	3.481.8000
MINI PASTELAO MORTADELA						Consumo /
00037	KG	Fabrica	200.0000	200.0000	17.3000	3.460.0000
MINI PASTELAO PRESUNTO QUEIJO						Consumo /
00038	KG	Fabrica	150.0000	150.0000	17.0000	2.550.0000
MINI QUEIJADINHA QUEIJO C COCO						Consumo /
00040	KG	Fabrica	180.0000	180.0000	16.0000	2.880.0000
MINI PAO DE DOCE GOIABADA						Consumo /
00041	UN	Fabrica	1.051.0000	1.051.0000	1.8000	1.891.8000
PAO CROCANTE COM RECHEIO						Consumo /
00042	KG	Fabrica	186.0000	186.0000	18.9000	3.515.4000
PAO DE BATATA COM ABACAXI						Consumo /
00043	KG	Fabrica	191.0000	191.0000	19.0000	3.629.0000
PAO DE BATATA COM GOIABADA						Consumo /
00044	PACOTE	Fabrica	236.0000	236.0000	4.3500	1.026.6000
PAO DE FORMA						Consumo /
00045	UN	Fabrica	701.0000	701.0000	4.3500	3.049.3500
PÃO DE QUEIJO COM RECHEIO DE FRANGO.						Consumo /
00046	UN	Fabrica	701.0000	701.0000	4.3500	3.049.3500
PAO DE QUEIJO COM CALABRESA						Consumo /
00047	UN	Fabrica	701.0000	701.0000	2.7200	1.908.7200
PAO DE QUEIJO COM RECH. PATE						Consumo /
00048	KG	Fabrica	281.0000	281.0000	17.4000	4.541.4000
PAO DE QUEIJO.						Consumo /
00049	KG	Fabrica	178.0000	178.0000	14.6800	2.613.0400
PAO DOCE COM CREME OU COCO						Consumo /
00050	KG	Fabrica	168.0000	168.0000	19.8000	3.328.4000
PÃO DOCE COM RECHEIO DE GOIABADA E COM COBERTURA DE COCO.						Consumo /
00051	UN	Fabrica	1.980.0000	1.980.0000	0.5900	1.156.4000
PAO DOCE P/CACHORRO QUENTE						Consumo /
00052	UN	Fabrica	675.0000	675.0000	2.1000	1.417.5000
PAO DOCE TIPO MARTA ROCHA						Consumo /
00053	KG	Fabrica	9.810.0000	9.810.0000	7.9500	77.989.5000
PAO FRANCES						Consumo /
00054	UN	Fabrica	1.070.0000	1.070.0000	0.6000	642.0000
PAO HAMBURGUER						Consumo /
00055	PACOTE	Fabrica	310.0000	310.0000	3.9000	1.209.0000
PAO SOVADO						Consumo /
00057	KG	Fabrica	226.0000	226.0000	17.5000	3.955.0000
PASTEL ASSADO.						Consumo /
00059	KG	Fabrica	221.0000	221.0000	23.5000	5.193.5000
PASTEL FRITO PIPOQUINHA.						Consumo /
00060	KG	Fabrica	281.0000	281.0000	18.0000	5.058.0000
PASTEL PORTUGUES FRITO/FRANGO						Consumo /
00061	UN	Fabrica	491.0000	491.0000	2.3000	1.129.3000
PASTELAO COM RECHEIO PRESUNTO						Consumo /
00062	KG	Fabrica	211.0000	211.0000	18.0000	3.798.0000
PASTELZINHO DE CREME DE MILHO						Consumo /
00063	KG	Fabrica	338.0000	338.0000	20.0000	6.760.0000
PATE DE FRANGO.						Consumo /
00065	KG	Fabrica	125.0000	125.0000	18.0000	2.250.0000
QUEBRA QUEBRA CASEIRO						Consumo /



00066	UN	Fabrica	545.0000	545.0000	2.9000	1.580.5000
QUEIJADINHA DE QUEIJO						Consumo /
00067	UN	Fabrica	305.0000	305.0000	19.0000	5.795.0000
ROCAMBOLE COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE.						Consumo /
00069	PACOTE	Fabrica	430.0000	430.0000	3.7000	1.591.0000
ROSCA COMUM						Consumo /
00070	KG	Fabrica	113.0000	113.0000	15.5000	1.751.5000
ROSQUINHA DE FARINHA						Consumo /
00071	KG	Fabrica	113.0000	113.0000	18.5000	2.090.5000
ROSQUINHA DE NATA..						Consumo /
00072	KG	Fabrica	132.0000	132.0000	18.0000	2.376.0000
SAMANTINHA.						Consumo /
00073	KG	Fabrica	166.0000	166.0000	19.0000	3.154.0000
SEQUILHOS						Consumo /
00077	KG	Fabrica	115.0000	115.0000	11.0000	1.265.0000
TORRADA C/ OREGANO.						Consumo /
00078	KG	Fabrica	212.0000	212.0000	29.0000	6.148.0000
TORTA DOCE VARIOS SABORES.						Consumo /
00079	KG	Fabrica	247.0000	247.0000	18.0000	4.446.0000
TORTA SALGADA DE FRANGO						Consumo /
00080	KG	Fabrica	285.0000	285.0000	19.9000	5.671.5000
TORTA SALGADA CAMADAS VARIADAS						Consumo /
00081	KG	Fabrica	222.0000	222.0000	19.7000	4.373.4000
TORTA SALGADA TIPO MINI PIZZA						Consumo /
Total do Fornecedor						272.881.08

Extrato do Contrato Administrativo nº 024/2020, Processo Licitatório nº 032/2020, Tomada de Preços nº 003/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ da Rua RemacloFoxius, Rua dos Ipês e Rua Constantino Eduardo Rodrigues no município de Córrego Fundo/MG, conforme Projeto (s), Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), incluindo o fornecimento de todo o material. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: EFFES SERVICE LTDA. Valor: R\$ 98.578,59 (noventa e oito mil, quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e nove centavos). Vigência: com termo inicial em 26/06/2020 e termo final em 26/12/2020. Publique-se. Córrego Fundo, 26 de junho de 2020. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 111 / 2020 Dispõe sobre a renovação da concessão da redução de jornada de trabalho a Servidor Público. A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - Renovar, por mais 06 (seis) meses, a redução em 50% da jornada de trabalho diária, concedida a Servidora Liliane Cristina Bernardes, efetiva no cargo de Auxiliar de compras, portadora do RG nº MG-14.738.582, inscrita no CPF sob o nº 087.367.416-20, de acordo com o art. 1º da Lei Municipal nº 678/2017, no período de 23 de junho de 2020 a 22 de dezembro de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 22 de junho de 2020. Érica Maria Leão Costa Prefeita

PORTARIA Nº 112 / 2020 Dispõe sobre a nomeação de Servidor Público em cargo comissionado. A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, Laila Cristina de Faria portadora do RG MG-17.391.656, inscrita no CPF sob o nº 104.658.816-88, para exercer em comissão, as funções do cargo de Vice Diretora, a partir do dia 24 de junho de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 24 de junho de 2020. Érica Maria Leão Costa Prefeita

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.